
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γε-
νική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., 
για το διάστημα έως και την 30η Ιουνίου 2024.

2 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέ-
ρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για 
το διάστημα έως και την 30η Ιουνίου 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Μο-
νίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Δήμου Καισαριανής για το έτος 
2024 κατά τις απογευματινές, Κυριακές, εξαιρέσι-
μες και νυχτερινές ώρες.

4 Αυτοδίκαιη μεταφορά μιας (1) οργανικής θέσης 
Δ.Ε.Π. από την Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία 
Αθηνών στο Τμήμα Θεολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1051501 ΕΞ 2024 (1)
Καθορισμός συμπληρωματικής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γε-

νική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., 

για το διάστημα έως και την 30η Ιουνίου 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2777

29249



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29250 Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016195 ΕΞ 
2024/6-2-2024 (ΑΔΑ: 6Δ8Γ46ΜΠ3Ζ-ΞΟ9) απόφαση του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΥΤ.
ΤΜ.ΥΠ. 1041555 ΕΞ 2024/9-4-2024 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
προκαλείται δαπάνη ύψους 4.100,00€ σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λο-
γαριασμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1045336 ΕΞ 2024/16-04-2024 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης και την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1046180 ΕΞ 2024/17-4-2024 απόφαση Μετα-
βολών Εκτελούμενου Προϋπολογισμού για την κάλυψη 
δαπάνης για παροχή νυχτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως και την 30η Ιουνίου 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω 
υπ΄αρ. (12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
τα εξής:

α) Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως εξα-
κόσιες πενήντα (650) ώρες και συνολική δαπάνη έως δύο 
χιλιάδες διακόσια δέκα ευρώ (2.210,00€), για εννέα (9) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, για 
τη χρονική περίοδο έως και την 30η Ιουνίου 2024,

β) εργασία νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως τετρακό-
σιες πενήντα ώρες (450) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
χίλια οκτακόσια ενενήντα ευρώ (1.890,00€), για εννέα (9) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, για 
τη χρονική περίοδο έως και την 30η Ιουνίου 2024.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπη-
ρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η συγκρότηση συ-
νεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ.

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Απριλίου 2024 

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ  

   Ι 

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1051513 ΕΞ 2024 (2)
Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθη-

μέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενι-

κή Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., 

για το διάστημα έως και την 30η Ιουνίου 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29251Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  27) απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1014908 ΕΞ 
2024/2-2-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΦ146ΜΠ3Ζ-ΔΩΓ) απόφαση του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΥΤ.
ΤΜ.ΥΠ. 1041555 ΕΞ 2024/9-4-2024 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφα-
ση προκαλείται δαπάνη ύψους €9.700,00 σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024, η οποία είναι εντός των ανώτατων ορί-
ων δαπανών του Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ 
και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Φορέα 1024-801, Λογαριασμοί 2120201001, 
2120202001 και 2120204001 (€2.964,00 στον ΑΛΕ 
2120201001, €4.056,00 στον ΑΛΕ 2120202001 και 
€2.680,00 στον ΑΛΕ 2120204001), σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1045336 ΕΞ 2024/
16-04-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, την υπό 
στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1046180 ΕΞ 2024/17-4-
2024 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου Προϋπο-
λογισμού, για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-
σχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως και την 30η 
Ιουνίου 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω 
υπ΄αρ. (12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
τα εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως πεντακό-
σιες είκοσι (520) ώρες και συνολική δαπάνη έως δύο 
χιλιάδες εννιακόσια εξήντα τέσσερα ευρώ (2.964,00€), 
για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογα-
ριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δεκαοκτώ (18) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ. έως πεντακόσιες είκοσι (520) ώρες και συνολι-
κή δαπάνη έως τέσσερις χιλιάδες πενήντα έξι ευρώ 

(4.056,00€), στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως τετρακό-
σιες (400) ώρες και συνολική δαπάνη έως δύο χιλιάδες 
εξακόσια ογδόντα ευρώ (2.680,00€), για δεκαοκτώ (18) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120204001, για 
τη χρονική περίοδο έως και την 30η Ιουνίου 2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 
Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο: α) εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) ενενή-
ντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) ενενή-
ντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπο-
ρούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και 
αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Απριλίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 939 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Μο-

νίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού του Δήμου Καισαριανής για το έτος 

2024 κατά τις απογευματινές, Κυριακές, εξαιρέ-

σιμες και νυχτερινές ώρες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
(Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Τα άρθρα 4 και 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29252 Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

8. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
11. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
12. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α΄ 94).
13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
14. Το υπ’ αρ. οικ. 88776/22059/20.10.2020 έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών.

15. Την υπ’ αρ. 90907/27.07.2021 (Β΄ 3566) απόφαση 
του συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
και εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία ορισμένων 
υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής.

16. Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων του 
προσωπικού του Δήμου Καισαριανής σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022.

17. Την υπ’ αρ. 13410/26-4-2023 απόφαση (υπ’ αρ. 1067) 
Δημάρχου Καισαριανής περί τοποθέτησης του προσω-
πικού του Δήμου Καισαριανής σε γραφεία, τμήματα, 
διευθύνσεις.

18. Το γεγονός ότι οι πάγιες και εποχιακές ανάγκες 
των υπηρεσιών αυξάνονται συνεχώς, καθώς επίσης ότι 
το εργατικό δυναμικό μειώνεται λόγω μετατάξεων, συ-
νταξιοδοτήσεων και απαγόρευσης των προσλήψεων 
μόνιμου προσωπικού, απαιτείται πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου  
(διαφόρων ειδικοτήτων) για την κάλυψη των παρακά-
τω αναγκών του Δήμου για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2024 έως 31/12/2024.

19. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Καισαριανής 
Οικονομικού Έτους 2024. (Βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών υπ΄αρ. 11609/23.2.2024).

20. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Καισαριανής (Β΄ 676/2019), 
αποφασίζει:

Α) Καθιερώνει υπερωριακή εργασία για το χρονι-
κό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας έως 
31/12/2024 για τους κάτωθι μονίμους υπαλλήλους του 
Δήμου Καισαριανής, κατ’ ανώτατο όριο έως εκατόν είκο-
σι (120) ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο.

Ο συνολικός αριθμός των υπηρετούντων μονίμων 
υπαλλήλων κατά κλάδο που υπηρετούν στην

- Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών,
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος
- Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής, Ισότητας και Προαγω-

γής Υγείας
- Δ/νση Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας, Αθλητισμού 

και Πολιτισμού
- Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης 

και Πληροφορικής, 
είναι ο εξής:

Κλάδος ΠΕ
Διοικητικού - 
Οικονομικού

Δέκα (10) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Τρείς (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Νηπιαγωγών Τρείς (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Φυσικοθεραπείας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Εργοθεραπείας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ
Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ
Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

Τέσσερεις 
(4) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ
Διοικητικού - 
Λογιστικού

Πέντε (5) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ
Διοικητικού - 
Λογιστικού

Δέκα έξι 
(16) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Τεχνικού
Δέκα τέσσερεις 
(14) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ
Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Οδηγών
Έντεκα 
(11) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Κηπουρών Οκτώ (8) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Πληροφορικής Πέντε (5) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ
Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ
Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

Τριάντα πέντε (35) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Φυλάκων Τρείς (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών Ένας (1) υπάλληλος

Σύνολο
Εκατόν τριάντα 
(138) υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29253Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

Β) Καθιερώνει υπερωριακή εργασία για το χρονι-
κό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας έως 
31/12/2024 για τους κάτωθι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Καισαριανής, κατ’ ανώ-
τατο όριο έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλ-
ληλο.

Κλάδος ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού

Τρείς (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΠΕ Θεατρικών Σπουδών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Θεάτρου Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Μουσικών Σπουδών Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

Εννέα (9) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
Δέκα οκτώ 
(18) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Πληροφορικής Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Τεχνικού Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Κηπουρών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Φυλάκων
Τέσσερις 
(4) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

Δώδεκα (12) 
υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων

Τέσσερις 
(4) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

Εννέα (9) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων Τρεις (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών Ένας (1) υπάλληλος

Σύνολο
Ογδόντα 
(80) υπάλληλοι

Γ) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το χρονι-
κό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας έως 
31/12/2024 για τους κάτωθι μονίμους και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Καισα-
ριανής, έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο για εργασία κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες. Ειδικότερα 
για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας για το 

οποίο το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) 
ώρες κατά μήνα και ανά υπάλληλο στους υπαλλήλους 
των κάτωθι υπηρεσιών:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 24ΩΡΟΥ ΒΑΣΕΩΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κλάδος ΠΕ Αρχιτεκτόνων
Ένας (1) υπάλληλος 

(Προϊστάμενος
Δ/νσης) 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κλάδος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Οδηγών
Έντεκα 
(11) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ 
Προσωπικού καθαριότητας (μόνιμοι)

Τριάντα έξι 
(36) υπάλληλοι

Βαθμίδας ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων (ΙΔΑΧ) 

Δύο (2) υπάλληλοι

Κλάδος ΥΕ Φυλάκων Τρείς (3) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ 
Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων

Ένας (1) υπάλληλος

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 
(15ωρη βάση)

Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Τεχνικού 
Δέκα τέσσερεις 
(14) υπάλληλοι

Κλάδος ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

Ένας (1) υπάλληλος

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 12ΩΡΟΥ ΒΑΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΑΝ - ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
(13/ωρη βάση 07.00-20.00)

Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ Κηπουρών Οκτώ (8) υπάλληλοι

Βαθμίδας ΔΕ Κηπουρών (ΙΔΑΧ) Ένας (1) υπάλληλος

Βαθμίδας ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων (ΙΔΑΧ) 

Ένας (1) υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 
(13/ωρη βάση 07.00-20.00)

Κλάδος ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος

Κλάδος ΥΕ 
Προσωπικού καθαριότητας

Έξι (6) υπάλληλοι

Βαθμίδας ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού (ΙΔΑΧ)

Ένας (1) υπάλληλος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29254 Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
(16/ωρη βάση 06.00-14.00 και 14.00-22.00)

Κλάδος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Ένας (1) υπάλληλος

Βαθμίδας ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων (ΙΔΑΧ) 

Δύο (2) υπάλληλοι

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και την συνεχή 
λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

- Για την φύλαξη Δημοτικών - Σχολικών κτιρίων.
- Για την λειτουργία του δημοτικού κοιμητηρίου.
- Για την συντήρηση πρασίνου, ασφαλείας αυτού και του 

περιαστικού πρασίνου λόγω θέρους (δασοπροστασία).
- Για την συντήρηση σχολικών κτιρίων κυρίως τους 

θερινούς μήνες.
- Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-

φωτισμού, αυτοποτίσματος από τις δύο γεωτρήσεις της 
πόλης, επιβλέψεις σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές 
επετείους,αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα 
και κτίρια.

- Για τις ανάγκες επίβλεψης έργων πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας.

- Για τις ανάγκες πολιτικής προστασίας.
- Για την επικοινωνία του Δημάρχου και λοιπών Δη-

μοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή του 
υποστήριξη.

- Για τη λειτουργία του Δημοτικού Συμβουλίου και της 
Δημοτικής Επιτροπής.

- Για τη διενέργεια εκδηλώσεων του Δήμου.
- Για την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-

σμού και οικονομικών καταστάσεων.
- Για τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής.
- Για εκλογικές διαδικασίες, αναθεωρήσεις εκλογικών 

καταλόγων, μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες.
- Για τον έλεγχο άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λει-

τουργίας των εμποροπανηγύρεων.
- Για την λειτουργία του Δημοτικού Σταδίου Καισα-

ριανής.
- Για την παροχή βοήθειας στις ευπαθείς κοινωνικές 

ομάδες του Δήμου.
- Για την παροχή υπηρεσιών λόγω μετατάξεων, αυξημέ-

νων συνταξιοδοτήσεων και εφαρμογής νέων διατάξεων 
και νόμων που αφορούν συνταξιοδοτικές, μισθολογικές 
κ.λπ. ρυθμίσεις προσωπικού.

- Για τις ανάγκες αρχειοθέτησης των υπηρεσιών.
- Για τις επιδόσεις εγγράφων εκτός πρωϊνού ωραρίου.
- Για τις ανάγκες καθαρισμού των σχολικών κτιρίων.
- Για την έγκαιρη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέ-

σεων που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν λόγω φόρ-
του εργασίας εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

- Για την έγκαιρη διεκπεραίωση και την εξυπηρέτηση 
υποθέσεων πολιτών.

- Για την λειτουργία των υπηρεσιών Κοινωνικής Πρό-
νοιας, Αθλητισμού, Πολιτισμού και Προσχολικής Αγωγής 
εκτός ωραρίου εργασίας.

Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερω-
ριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή 
της, προκαλείται δαπάνη σε ευρώ η οποία βαρύνει τους 

πιο κάτω Κ.Α του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. 
έτους 2024.

ΚΑ 10/6012.0001 3.050 €
ΚΑ 10/6022.0005 2.500 €
ΚΑ 10.6042.0002 4.200 €
ΚΑ 15/6012.0001 1.250 €
ΚΑ 15/6022.0001 1.550 €
ΚΑ 20/6012.0001 52.000 €
ΚΑ 20/6022.0001 2.300 €
ΚΑ 30/6012.0001 8.500 €
ΚΑ 35/6012.0001 11.600 €
ΚΑ 45/6012.0001 5.400 €
ΚΑ 45/6022.0001 1.650 €
ΚΑ 70/6012.0002 4.850 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας και μετά από βεβαίωση των αρ-
μόδιων διευθυντών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καισαριανή, 30 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΣΤΑΜΕΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 63111 (4)
Αυτοδίκαιη Μεταφορά μιας (1) οργανικής θέσης 

Δ.Ε.Π. από την Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδη-

μία Αθηνών στο Τμήμα Θεολογίας του Αριστοτε-

λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 16, 19, 

20 και 77 του ν.  4009/2011 (Α’  195), του άρθρου 70 
του ν.  4386/2016 (Α’  83), του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129), του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 
(Α’ 17), των άρθρων 2 και 84 παρ. 9 και 19 του ν. 4485/2017 
(Α’  114), των άρθρων 9, 41 και 46 του ν.  4521/2018 
(Α’ 38), του άρθρου 16 του ν. 4559/2018 (Α’ 142, διόρ-
θωση σφάλματος Α’154), του άρθρου 32 παρ. 3 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13), των άρθρων 15 παρ. 1 περ. ιζ) και 
463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως το άρθρο 463 τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 24 του ν. 5057/2023 (Α’ 164) και 
με το άρθρο 196 του ν. 5094/2024 (Α’ 39) και οι αναφε-
ρόμενες σε αυτό προθεσμίες παρατάθηκαν με την υπό 
στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 (Β’ 7603) υπουργική 
απόφαση, καθώς και την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225) υπουργική απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/
30-6-2020 (Β’ 2657) υπουργική απόφαση και ισχύει και την 
ερμηνευτική εγκύκλιο υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/
Ζ2/20-7-2016 του Υπ.Π.Ε.Θ.,

β) τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 241 του 
ν. 4823/2021 αναφορικά με δυνατότητα των μελών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29255Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

διδακτικού προσωπικού της Ανώτατης Εκκλησιαστικής 
Ακαδημίας Θεσσαλονίκης να αιτηθούν την προκήρυξη 
θέσης μέλους Δ.Ε.Π., με αυτοδίκαιη μεταφορά της θέ-
σης τους στο Τμήμα του Α.Ε.Ι. στο οποίο θα εκλεγούν 
ως μέλη Δ.Ε.Π.,

γ) την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 διαπιστωτική πράξη 
του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) με θέμα 
«Εκλογή Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης»,

δ) την υπ’  αρ. 47934/29-2-2024 πρυτανική πράξη
(Γ΄ 887) με την οποία διορίστηκε ο Γεώργιος Χρυσοστό-
μου του Χαράλαμπου σε οργανική θέση Διδακτικού 
Προσωπικού, στη βαθμίδα του μόνιμου αναπληρωτή 
καθηγητή στον Τομέα Λατρείας, Χριστιανικής Αγωγής 
και Εκκλησιαστικής Διοίκησης του Τμήματος Θεολογίας 
της Θεολογικής Σχολής του Α.Π.Θ.,

ε) την υπ’ αρ. 61385/24-4-2024 ανάληψη καθηκόντων 
του Γ. Χρυσοστόμου στο Α.Π.Θ., διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη μεταφορά από τις 15-3-2024 (ημερο-
μηνία δημοσίευσης του διορισμού) μίας (1) οργανικής 
θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού από την 
Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Αθηνών (στην οποία 
μεταφέρθηκε και συγχωνεύθηκε η Ανώτατη Εκκλησια-
στική Ακαδημία Θεσσαλονίκης) στο Τμήμα Θεολογίας 

της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, μετά τον διορισμό του Γεωργίου 
Χρυσοστόμου του Χαράλαμπου σε οργανική θέση Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, της βαθμίδας του 
μόνιμου αναπληρωτή καθηγητή, στον Τομέα Λατρείας, 
Χριστιανικής Αγωγής και Εκκλησιαστικής Διοίκησης του 
Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η αυτοδίκαιη μεταφορά γίνεται σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 241 του ν. 4823/2021 και ανατρέχει στην 
ημερομηνία διορισμού του Γεωργίου Χρυσοστόμου του 
Χαράλαμπου (ΦΕΚ διορισμού Γ΄ 887/2024) σε οργανική 
θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, της βαθμί-
δας του μόνιμου αναπληρωτή καθηγητή, στον Τομέα 
Λατρείας, Χριστιανικής Αγωγής και Εκκλησιαστικής Δι-
οίκησης του Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχο-
λής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με 
γνωστικό αντικείμενο «Λειτουργική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29256 Τεύχος B’ 2777/16.05.2024

*02027771605240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-17T10:48:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




